
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33895 Quinta-feira, 13 DE JUNHO DE 2019

NOTIFICAÇÃO
Considerando a Portaria nº 150/2019-GAB de 22 de maio de 2019, publi-
cado no Diário Ofi cial em 23/05/2019;
Considerando que esta auditoria tentou notifi car, a Sr. Hermínio Limeira dos 
Santos, residente na Rua Doutor Américo Santa Rosa, nº 106, CEP 66090-
230, Bairro São Braz, Belém/PA Avenida 25 de setembro, nº 58, São Braz. 
CEP 66040-490, Belém/PA, através da NOTIFICAÇÃO Nº 108/2019-AGE/
GEJUR, todavia de forma infrutífera, porquanto o notifi cado não reside no 
endereço indicado há mais de dez anos.
RESOLVE:
O Auditor Geral do Estado, no uso de suas atribuições legais, com fulcro 
no artigo 3º do Decreto Estadual 2.289 de 13 de dezembro de 2018, no-
tifi car através de Edital o DESTINATÁRIO para que compareça à Audiência 
designada para o dia 24/06/2019 (segunda-feira), às 09:00 horas, na 
sede da Auditoria Geral do Estado - localizada na Rua Domingos Marrei-
ros, nº 2001, bairro Fátima, CEP 66.060-160, Belém/PA.
Belém, 12 de junho de 2019.
Ilton GIUSSEPP Stival MENDES da Rocha Lopes da Silva
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 443992
NOTIFICAÇÃO

Considerando a Portaria nº 164/2019-GAB de 03 de junho de 2019, publi-
cada no Diário Ofi cial em 04/06/2019;
Considerando que esta auditoria tentou notifi car o Instituto para 
Formação Política, Sindical, Ambiental, e Profi ssional da Amazônia, 
situado, segundo consta do endereço indicado no Talão de CNPJ, no CJ. 
Gualo, S/N, Passagem A, Casa 11-A, Bairro do Marco, CEP 66.080-140, 
através da NOTIFICAÇÃO Nº 105/2019-AGE/GEJUR, todavia de forma 
infrutífera, posto que, o endereço não foi encontrado, existindo no local 
uma edifi cação em ruínas e, segundo informações colhidas de moradores 
vizinhos, anteriormente no local funcionava a Federação Interestadual da 
Indústria e Comércio.
RESOLVE:
O Auditor Geral do Estado, no uso de suas atribuições legais, com fulcro 
no artigo 3º do Decreto Estadual 2.289 de 13 de dezembro de 2018, noti-
fi ca através de Edital o DESTINATÁRIO para que apresente os documentos 
requeridos, no prazo de 10(dez) dias, consoante disposto no art. 10, §1º, 
I, do Decreto Estadual nº.2.536 de 03 de novembro de 2006.
Belém, 11 de junho de 2019.
Ilton GIUSSEPP Stival MENDES da Rocha Lopes da Silva
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 444141

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 095 DE 12 DE JUNHO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/269118
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, meia diária ao servi-
dor NILSON LIMA DA COSTA, Coordenador do Núcleo de Políticas Sociais, 
Identidade Funcional nº 5946716, CPF: 425.596.182-49, no valor unitário 
de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos), com o objetivo 
de custear as despesas para resolver demandas desta Fundação Propaz 
nos municípios de Santa Bárbara e Santa Maria do Pará no dia 14 de junho 
de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 12 DE JUNHO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 444053
PORTARIA Nº 096 DE 12 DE JUNHO DE 2019

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/269118
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, meia diária ao servidor 
ROMULO MIRA CAVALLERO DE QUEIROZ, Gerente de Gestão de Pesso-
as, Identidade Funcional nº 5921153/2, CPF: 637.593.572-53, no valor 
unitário de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos), com o 
objetivo de custear as despesas para resolver demandas desta Fundação 
Propaz nos municípios de Santa Bárbara e Santa Maria do Pará no dia 14 
de junho de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 12 DE JUNHO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 444054

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

Portaria nº211/2019-DAF/SEAD de 12 de junho de 2019
Objetivo: participar da 60ª Reunião ordinária do Grupo de Gestores de 
Finanças –GEFIN e GT-E-SOCIAL
Servidora: Maria da Conceição Pereira da Cunha
Cargo: Assistente Administrativo
Id. Funcional nº 57193849/ 1
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: São Luís/MA
Período: 16.06 a 18.06.2019
Nº de diárias: 2 e ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo
Portaria nº212/2019-DAF/SEAD de 12 de junho de 2019
Objetivo: participar da 60ª Reunião ordinária do Grupo de Gestores de 
Finanças –GEFIN e GT-E-SOCIAL
Servidora: Marcia Cristina Santana Costa
Cargo: Diretora
Id. Funcional nº 5208688/2
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: São Luís/MA
Período: 16.06 a 18.06.2019
Nº de diárias: 2 e ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo
Portaria nº213/2019-DAF/SEAD de 12 de junho de 2019
Objetivo: participar da 60ª Reunião ordinária do Grupo de Gestores de 
Finanças –GEFIN e GT-E-SOCIAL
Servidora: Maria do Perpetuo Socorro Magalhães Silva
Cargo: Gerente
Id. Funcional nº 8002827/ 1
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: São Luís/MA
Período: 16.06 a 18.06.2019
Nº de diárias: 2 e ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo
Portaria nº214/2019-DAF/SEAD de 12 de junho de 2019
Objetivo: participar da 60ª Reunião ordinária do Grupo de Gestores de 
Finanças –GEFIN e GT-E-SOCIAL
Servidora: Valdete Monteiro Cardoso
Cargo: Agente Administrativo
Id. Funcional nº 54189472/ 2
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: São Luís/MA
Período: 16.06 a 18.06.2019
Nº de diárias: 2 e ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo

Protocolo: 444015

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

O Diretor Administrativo e Financeiro da IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições;
Considerando o Processo n.º 124/2019.
Resolve:
Conceder ao servidor JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA, matrícula nº 
57176578/6, Presidente da Autarquia, 01 e ½ (Uma e meia) diárias, pelo 
deslocamento à cidade de SÃO PAULO/SP, que acontecerá no período 
17.06.2019 a 18.06.2019, com o objetivo de participar da reunião da As-
sociação Brasileira de Imprensas Ofi ciais/ABIO e a Federação Nacional das 
Juntas Comerciais/FENAJU, cuja pauta tratará da viabilidade da parceria 
entre as entidades, naquela capital.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBSON JORGE DOS SANTOS MARQUES
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 443909
PORTARIA N.º 093 DE 12 DE JUNHO DE 2019

O Diretor Administrativo e Financeiro da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições;
Considerando o Processo n.º 124/2019.
Resolve:
Conceder ao servidor JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA, matrícula nº 
57176578/6, Presidente da Autarquia, 01 e ½ (Uma e meia) diárias, pelo 
deslocamento à cidade de SÃO PAULO/SP, que acontecerá no período 
17.06.2019 a 18.06.2019, com o objetivo de participar da reunião da As-
sociação Brasileira de Imprensas Ofi ciais/ABIO e a Federação Nacional das 
Juntas Comerciais/FENAJU, cuja pauta tratará da viabilidade da parceria 
entre as entidades, naquela capital.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBSON JORGE DOS SANTOS MARQUES
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 443936


